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KĀRSAVAS PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU PADOMES SĒDES 

SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

2026.gada 7.janvārī               Nr. 1/2026 

 

Sēde sasaukta plkst. 18.00 

Sēde atklāta plkst. 18.00 

Sēdes notiek Kārsavas pilsētas pārvaldē, Vienības ielā 53, Kārsavā, Ludzas novadā, LV-5717. 

 

Sēdi vada - Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Ilva Vorkale. 

Sēdi protokolē - Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes locekle Antra Barkāne. 

Sēdē piedalās: 

▪ Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes locekļi - Ilva Vorkale, Pēteris Orinskis, Mārtiņš 

Vorkalis, Baiba Stepanova, Inta Ostrovska, Inta Jurča, Antra Barkāne. 

▪ pašvaldības pārstāvji - Kārsavas pilsētas pārvaldes vadītāja Marita Stepanova. 

▪ Iedzīvotāji - <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, 

<Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds> 

 

Sēdes vadītāja Ilva Vorkale iepazīstina ar padomes darba kārtību. 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par paveikto darbu 2025.gadā; 

2. Iepriekšējās iedzīvotāju padomes sēdē izvirzīto iedzīvotāju aktuālo jautājumu izskatīšana; 

3. Iedzīvotāju anketas rezultātu apkopojums; 

4. Priekšlikumi un citi jautājumi. 

 

1. § 

Par paveikto darbu 2025. gadā 

 

Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes locekle I.Jurča informē klātesošos par padomes darbību: 

• Padome darbu uzsāka 2024.gada 11.decembrī un tajā vienojās par padomes locekļu 

pienākumu sadali. Tika izveidots oficiāls padomes e-pasts 

karsavaspadome@ludzasnovads.lv un panākta vienošanās ar Kārsavas pilsētas pārvaldi par 

iedzīvotāju iesniegumu pieņemšanu. Tika izveidota iedzīvotāju WhatsApp grupa, kurā 

šobrīd ir jau 106 dalībnieki. 

• Padome, saņemot iedzīvotāju iesniegumus, aktualizēja vairākus būtiskus jautājumus: 

- Panākta skaidrība par klaiņojošu dzīvnieku sterilizācijas kārtību un sadarbību ar 

SIA “AmoVet”. Tāpat aktualizēta neapsaimniekoto īpašumu problēma, iesaistot 

pašvaldības policiju un Būvvaldi, lai veicinātu vidi degradējošo objektu 

sakārtošanu. 

- Atbildot uz iedzīvotāju interesi par patvertnēm, to aprīkojumu un elektrības 

ģeneratoriem Kārsavas pilsētā, tika saņemts skaidrojums no pārvaldnieces 

mailto:karsavaspadome@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

M.Stepanovas. Tika aktualizēti arī jautājumi par siltumapgādes tarifiem un 

apsaimniekošanas pakalpojumiem, kā arī peldvieta pie Rītupes uzturēšanu.  

-  Uzklausītas iedzīvotāju sūdzības un ieteikumi par Kārsavas Kultūras nama darbību, 

nododot priekšlikumus Ludzas novada Kultūras centra vadībai koncertdarbības un 

amatierteātru izrāžu pilnveidošanai. 

I. Jurča īpaši izceļ padomes aktivitāti Līdzdalības budžeta projektu konkursā, kura ietvaros tika 

izstrādāti un sabiedrības balsojumam nodoti trīs pieteikumi. Laika posmā no 12. līdz 25.jūnijam 

Ludzas novada iedzīvotāji tika aicināti aktīvi līdzdarboties un balsot par iesniegtajām idejām. 

Lielāko atbalstu no padomes virzītajiem projektiem guva iecere par Kārsavas vidusskolas 

slidotavas pārvērtībām "Met vārtos cauru gadu", par kuru tika saņemtas 111 iedzīvotāju balsis. 

Tāpat iedzīvotāji aktīvi atbalstīja dzeramā ūdens brīvkrāna uzstādīšanu Kārsavā (104 balsis) un 

āra lasītavas un grāmatu apmaiņas punkta izveidi (62 balsis). Šāda veida konkurss pašvaldībā tika 

organizēts pirmo reizi, un, lai gan iedzīvotāju iesaiste bija vērā ņemama, padomes izvirzītās idejas 

šajā reizē diemžēl neguva uzvarai nepieciešamo balsu skaitu salīdzinājumā ar citiem Ludzas 

novadā pieteiktajiem projektiem. 

Noslēgumā I.Jurča informē par īstenotajiem kopienas stiprināšanas pasākumiem, uzsverot 

padomes lomu iedzīvotāju pilsoniskās līdzdalības un lokālpatriotisma veicināšanā. Viņa norāda, 

ka Rītupes svētkos, atsaucoties uz iedzīvotāju ieteikumiem, padome godināšanai izvirzīja piecus 

aktīvākos kopienas pārstāvjus – Nikolaju Mortukānu, Leonu Rasimu, Laimoni Nagli, Valentīnu 

Pavlovsku un Sintiju Ruskuli –, kuri ar savu darbu un līdzdalību ir nesuši būtiskas pārmaiņas 

pilsētas dzīvē. Tāpat biedrības "New East" organizētajā Latgales senioru forumā padome izvirzīja 

kandidātu Latgales Senioru balvai 2025. Kategorijā "Pilsoniskais aktīvisms un sociālā joma" šo 

apbalvojumu saņēma Zofija Ritiņa – ilggadēja Kārsavas novada pensionāru apvienības vadītāja un 

sociālās palīdzības centra "Gvelzis" darbiniece. Šāda iedzīvotāju godināšana apliecina Kārsavas 

kopienas cilvēku aktivitāti un viņu nozīmīgo lomu pilsētas sociālās vides stiprināšanā. 

 

2. § 

Iepriekšējās iedzīvotāju padomes sēdē izvirzīto iedzīvotāju aktuālo jautājumu izskatīšana 

 

Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājas vietnieks Pēteris Orinskis ziņo par 

iepriekšējā sēdē izvirzīto iedzīvotāju aktuālo jautājumu izskatīšanas gaitu un sniegtajām atbildēm. 

Viens no šiem jautājumiem bija par iespēju publicēt informāciju par padomes darbu, sēžu laikiem 

un norises vietām vietējā laikrakstā. Atbildot uz šo vaicājumu, Kārsavas pilsētas pārvaldes vadītāja 

M.Stepanova skaidro, ka pašlaik pašvaldībai vēl ir spēkā esoša sadarbība ar laikrakstu "Latgales 

Vietējā avīze", taču šobrīd nav precīzi zināms, vai nākotnē tiks rīkots jauns iepirkums par šādiem 

pakalpojumiem. Pašvaldība vēl vērtēs, vai turpināt sadarbību ar kādu no laikrakstiem, vai arī 

iedzīvotāju informēšanu nodrošināt saviem spēkiem. 

P.Orinskis informē par saņemto iedzīvotāja ieteikumu sagatavot lēmumprojektu grozījumiem 

Ludzas novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.12/2023 “Adrešu un nosaukumu 

plākšņu izvietošanas un noformēšanas noteikumi”, lai noteiktu, ka ēku numerācijas plāksnēm 

Kārsavas pilsētā jābūt zilā tonī nevis zaļā kā ir tagad. Padome šo jautājumu ir izskatījusi un 

nolēmusi grozījumus nevirzīt, jo pašlaik pēc tiem nav objektīvas nepieciešamības. Tika secināts, 

ka šādu grozījumu veikšana radītu negatīvu precedentu un būtu netaisnīga pret tiem iedzīvotājiem, 

kuri ir ievērojuši esošos noteikumus un līdz 2025.gada 31.decembrim jau ir veikuši plākšņu 

nomaiņu. Padome uzskata, ka iedzīvotāji būtu vairāk jāmudina ievērot esošo kārtību, nevis 

jāmaina noteikumi par labu tiem, kuri tos nepilda. 

Attiecībā uz sūdzību par bedraino segumu atkritumu konteineru laukumā pie Skolas ielas, 

P.Orinskis norāda, ka pilsētas pārvalde ir operatīvi reaģējusi uz iepriekšējā sēdē piefiksēto 
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problēmu. Laukums ir nolīdzināts un ir izveidota jauna atkritumu novietne. Kārsavas pilsētas 

pārvaldes vadītāja M.Stepanova papildina, ka šajā gadā tiek plānota šīs teritorijas labiekārtošana. 

Tāpat tika skaidrots jautājums par lielgabarīta atkritumu konteineru izvietošanu pilsētā. P.Orinskis 

informē, ka pavasarī tiks izsludināts periods bezmaksas elektronikas nodošanai un riepu nodošanai 

par maksu, taču pastāvīga vieta lielgabarīta atkritumiem nav paredzēta. Iedzīvotājiem lielgabarīta 

izvešana individuāli jāsaskaņo un jāapmaksā SIA "ALLAS". 

Tika izskatīts jautājums par dzīvokļu remontdarbu saskaņošanu ar SIA "LNS pakalpojumi" 

(iepriekš SIA "LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS"). Kosmētiskais remonts nav jāsaskaņo, taču 

darbi, kas skar inženierkomunikācijas, ūdensvada vai kanalizācijas pārbūvi, ir jāsaskaņo ar 

apsaimniekotāju, savukārt nesošo konstrukciju izmaiņas – ar Būvvaldi. SIA "LNS pakalpojumi" 

nav tiesīga informēt citus mājas iedzīvotājus par kaimiņu veiktajiem remontdarbiem. Ja 

iedzīvotājiem rodas aizdomas par nelegālu pārbūvi, par to jāziņo Būvvaldei, savukārt gāzes 

noplūdes aizdomu gadījumā – SIA "LNS pakalpojumi". Padome ir gatava uz nākamo sēdi aicināt 

uzņēmuma vadību, ja būs nepieciešami sīkāki skaidrojumi. 

Noslēgumā P.Orinskis informē, ka pēc pēdējās sapulces saņemti divi jauni iesniegumi, kuros 

kritizēts Kārsavas KN vadītājas darbs. Lai iegūtu objektīvāku kopējo ainu, padome veica 

iedzīvotāju aptauju, kuras rezultāti uzrādīja būtiski augstāku neapmierinātību ar Kārsavas KN 

darbību salīdzinājumā ar citām pilsētas iestādēm, tostarp 20 respondentiem atklāti aicinot mainīt 

iestādes vadību. Padome ir apkopojusi šos rezultātus un, pārstāvot iedzīvotāju viedokli, iesniegusi 

oficiālu iesniegumu kopā ar iedzīvotāju komentāriem Ludzas novada pašvaldības vadībai, 

uzsverot, ka iedzīvotāji sagaida reālas pārmaiņas iestādes darbā. 

Tāpat ir sadzirdēts iepriekšējā sēdē izteiktais iedzīvotāju ierosinājums nodrošināt amatierteātru 

izrāžu pieejamību Kārsavas KN. Kā liecina iestāde sociālā tīkla Facebook lapā pieejamās 

fotogrāfijas, iedzīvotāji aktīvi izmanto šo izdevību un kuplā skaitā to apmeklē. 

 

3. § 

Iedzīvotāju anketas rezultātu apkopojums 

 

Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Ilva Vorkale iepazīstina klātesošos ar 

iedzīvotāju aptaujas rezultātiem. Lai apzinātu iedzīvotāju vajadzības, noteiktu prioritātes un iegūtu 

objektīvus datus turpmākajam padomes darbam, 2025.gada 1.decembrī tika uzsākta iedzīvotāju 

aptauja. Ir gandarījumu par iedzīvotāju augsto atsaucību – anketu aizpildīja 112 respondenti, kas 

ir ievērojami vairāk nekā salīdzinājumā ar Ludzas novada pašvaldības 2023. gadā veikto 

iedzīvotāju aptauju "Ludzas novada attīstības iespējas un aktualitātes” 86 respondenti no kuriem 

21 kārsavietis. Aktīvākie aptaujas dalībnieki bija vecuma grupā no 30 līdz 59 gadiem (65,2%), 

savukārt jaunieši un seniori veidoja attiecīgi 1,7% un 33,1% no kopējā skaita. 

Publiskās vides vērtējums un aktuālās problēmas – Analizējot publiskās vides uzturēšanas 

kvalitāti, 66,1% respondentu esošo situāciju vērtē kā labu vai ļoti labu, savukārt 29,5% – kā vidēju. 

Tomēr saņemta 61 detalizēta atbilde par jomām, kurās nepieciešami uzlabojumi. Kā prioritāras 

vietas iedzīvotāji norādījuši bērnu rotaļu laukumus (īpaši aiz Kultūras nama) un pilsētas parkus. 

Īpaši izcelts Luterāņu baznīcas parks, kam nepieciešams apgaismojums un "atdzīvināšanas" 

pasākumi. Tāpat iedzīvotāji norāda uz nepieciešamību pēc Spartaka dīķa sakopšanas, gājēju ietvju 

stāvokļa uzlabošanas un soliņu uzstādīšanas posmā no skolas līdz baznīcai. Ziņots arī par 

nolietotām atkritumu urnām un vandālisma problēmu publiskajās atpūtas vietās. 

Apgaismojuma kvalitāte un režīms – Pilsētas apgaismojumu kā labu vērtē 40,2% respondentu, 

bet 17% to uzskata par sliktu. Iedzīvotāji identificējuši konkrētas vietas, kur apgaismojums trūkst 

vai ir nepietiekams: Alejas un Parka ielas, Stacijas ielas posmi, gājēju ceļš Kārsava–Malnava un 

bērnu laukumi vakaros. Uzsvērta problēma ar krustojumu apgaismojumu, kur laternas neatrodas 

tieši virs brauktuvju krustošanās vietām, radot riskus gājēju drošībai. Tāpat izskanējusi kritika par 

https://www.ludzasnovads.lv/lv/ludzas-novada-attistibas-programma-2021-2027gadam#pazinojums-par-iedzivotaju-aptaujas-rezultatiem-2023-gads
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esošo apgaismojuma režīmu – iedzīvotāji aicina nodrošināt gaismu agrās rīta stundās (no plkst. 

4:00) un atteikties no "taupības režīma" (katras otras laternas izslēgšanas) naktīs, norādot, ka 

pierobežas pilsētā drošības apsvērumu dēļ apgaismojumam jābūt pastāvīgam. 

Pilsētas tīrība un apsaimniekošana – Ar pilsētas tīrību un atkritumu apsaimniekošanu 

apmierināti ir 75,9% aptaujāto. Tomēr iedzīvotāji vērš uzmanību uz nepieciešamību izveidot 

pastāvīgu punktu vai regulāras akcijas lielgabarīta un specifisko atkritumu (mēbeļu, būvgružu, 

riepu) nodošanai. Tika saņemtas sūdzības par atkritumu konteineru laukumu kodu sistēmu, kas 

praksē nedarbojas, kā arī par publisko tualešu trūkumu un nekārtību pie atsevišķiem konteineru 

punktiem. 

Iestāžu darba vērtējums un izglītība – Aptaujā iedzīvotāji vērtēja arī pilsētas iestāžu darbu, un 

katrai no tām tiks nosūtīts attiecīgais kopsavilkums. Būtiskākās iebildes saņemtas par Kārsavas 

Kultūras nama darbību (24 atbildes), kur dominē viedoklis par vadības maiņas nepieciešamību un 

informācijas trūkumu par pasākumiem. Attiecībā uz izglītību iedzīvotāji pauž bažas par Kārsavas 

vidusskolas vidusskolas posma saglabāšanu, aicinot skolas vadību aktīvāk strādāt pie skolēnu 

piesaistes. Tāpat uzsvērts saturīgu brīvā laika pavadīšanas iespēju trūkums jauniešiem. 

Satiksmes drošība – Kā visaugstāko prioritāti satiksmes drošībā iedzīvotāji minējuši zonas pie 

izglītības iestādēm. Izteikti priekšlikumi uzstādīt ātrumvaļņus ("guļošos policistus") un ātruma 

kontroles displejus pie vidusskolas un pirmsskolas izglītības iestādes "Taurenītis". Tāpat norādīts 

uz bīstamiem krustojumiem pie veikaliem "Mego", "Citro" un "Elvi", kur redzamību aizsedz 

tirdzniecības kioski vai nepietiekams apgaismojums. Iedzīvotāji aicina atjaunot gājēju pāreju 

marķējumu un izzāģēt krūmus krustojumos, kas aizsedz skatu autovadītājiem. 

Ierosinājumi pilsētas attīstībai – Citos ierosinājumos iedzīvotāji akcentējuši nepieciešamību pēc 

stingrākas klaiņojošu suņu kontroles, kopienas saliedēšanas pasākumiem kopā ar Malnavas 

iedzīvotājiem, kā arī norādījuši uz kafejnīcas trūkumu pilsētā. Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji 

aicina pašvaldību un apsaimniekotāju aktīvāk domāt par māju siltināšanu un pagalmu 

labiekārtošanu (stāvlaukumu paplašināšanu). 

I.Vorkale uzsver, ka padome jau ir reaģējusi uz kritiskākajām atbildēm kultūras jomā, nosūtot 

iesniegumu un aptaujas datus pašvaldības vadībai. Pārējie aptaujas rezultāti kalpos kā pamats 

iedzīvotāju padomes turpmākajām iniciatīvām un dialogam ar pašvaldības iestādēm. 

 

4. § 

Priekšlikumi un citi jautājumi 

 

Kārsavas pilsētas pārvaldes vadītāja Marita Stepanova informē klātesošos, ka jaunajā rotaļu 

laukumā pie Kārsavas kultūrvēstures centra “Līču mājas” plānots uzstādīt videonovērošanas 

kameras. Šāds lēmums pieņemts, reaģējot uz regulāriem vandālisma gadījumiem, jo īpaši 

konstrukciju iekšpusē, kur bojājumus un zīmējumus ir grūti fiksēt. Tiek aicināti vecāki veikt 

preventīvas sarunas ar bērniem un jauniešiem par saudzīgu attieksmi pret kopējo pilsētas īpašumu. 

Tāpat M. Stepanova informēja, ka šajā gadā pilsētas teritorijā ir plānota grāvju un caurteku tīrīšana, 

lai uzlabotu lietus ūdeņu novadīšanas sistēmu. 

Reaģējot uz aptaujas rezultātiem par pilsētas apgaismojumu, Kārsavas pilsētas pārvaldes vadītāja 

Marita Stepanova aicināja iedzīvotājus būt aktīviem un operatīvi ziņot par pamanītajiem 

bojājumiem vai vietām, kur apgaismojums nedeg. Informāciju iedzīvotāji var nodot gan Kārsavas 

pilsētas Iedzīvotāju padomes locekļiem, gan tieši pilsētas pārvaldniecei.  

Padomes locekle <Vārds, Uzvārds> vērsa uzmanību uz nepieciešamību izveidot autostāvvietu pie 

"Apotheka" aptiekas, lai atvieglotu piekļuvi pakalpojumu sniegšanas vietai. Tāpat viņa norādīja 

uz tehniska rakstura problēmām Malnavas ielā, kur, pārvietojoties transportam, rada troksni 
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nekvalitatīvi nostiprinātas komunikāciju lūkas, kā arī izteica neapmierinātību ar esošo lietus ūdens 

noteku stāvokli pie ēkas Teātra ielā 3. 

<Vārds, Uzvārds> aktualizēja jautājumu par satiksmes drošību Malnavas ielā posmā pie sociālās 

palīdzības centra "Gvelzis". Virzienā uz pirmsskolas izglītības iestādi "Taurenītis" saaugusī 

krūmāja dēļ ir apgrūtināta redzamība un transportlīdzekļu izbraukšana, tādēļ tika izteikts 

ierosinājums veikt krūmu izzāģēšanu minētajā posmā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 19.20 

 

Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja           I.Vorkale 

Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes sekretāre           A.Barkāne 


